
     PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PÚBLICA

DATA: 13  de novembro de 2014                         HORÁRIO: 10:00 horas

LICITAÇÃO / MODALIDADE N°: TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2014 – PMM
OBJETO:  CONSTRUÇÃO  DE QUADRA  POLIESPORTIVA  DA  ESCOLA  MUNICIPAL
FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR – BAIRRO TABULEIRO, conforme Edital.

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e quatorze, às dez horas, na sede da

Prefeitura Municipal de Matinhos, reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação no final

assinados, consoante ato de designação Decreto n° 129/2014, de 16/04/2014. Presidindo os

trabalhos a Sra. Presidente verificou que após concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para

interposição de recurso da empresa F.F. RAMOS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP quanto à

inabilitação da mesma e após expirado o prazo a  empresa não se manifestou.  Diante  do

exposto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  declara  vencedora  a  empresa  LOGÍSTICA

EDIFICAÇÕES  LTDA  EPP,  no  valor  global  de R$505.924,86  (quinhentos  e  cinco  mil,

novecentos e  vinte  e  quatro  reais  e  oitenta  e  seis  centavos).  Não  havendo  mais  nada  a

acrescentar  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  remete  o  processo   para  parecer  da

Procuradoria  Jurídica  do  Município.  Posteriormente  remetam-se  os  autos  ao  Sr.  Prefeito

Antonio Eduardo Dalmora para decisão.

Janete de Fátima Schmitz - Presidente

Ádila Mesquita Viana – Secretária

Priscila Iavolski – Membro

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br



     PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
PROCESSO Nº 208/2014 - PMM
PARA: PROCURADORIA JURÍDICA
DATA: 13/11/2014

    Senhor Procurador:

            Encaminhamos o processo sob nº 208/2014,  referente a
TOMADA DE PREÇOS Nº  012/2014 -  PMM,  que prevê a  CONSTRUÇÃO DE QUADRA
POLIESPORTIVA  DA  ESCOLA  MUNICIPAL  FRANCISCO  DOS  SANTOS  JUNIOR  –
BAIRRO TABULEIRO, para parecer jurídico conforme Lei nº 8.666/93. 

Posteriormente  remetam-se  os  autos  ao  Sr.  Prefeito  Antonio
Eduardo Dalmora para decisão.

Janete de Fátima Schmitz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br


	DATA: 13 de novembro de 2014 HORÁRIO: 10:00 horas
	DATA: 13/11/2014


